dato, omnes simul uno impetu in Christianos irruentes, obvium  
 quemque obruncant: sed et Christiani seipsos defendere cœpe-  
 runt: malumque malo cumulabatur. Pugna porro eo usque  
 producta est, quoad cædis satietas finem malo imposuisset. Peri-  
 erunt autem eo conflictu, ex gentilibus quidem pauci: ex Chri-  
 stianis vero quam plurimi. Vulnerati autem ex utraque parte  
 erant innumerabiles. Exinde ob admissum facinus metus invasit  
 gentiles, iram principis reformidantes. Nam posteaquam cuncta  
 pro libidine sua patrassent, et furorem suum cædibus exsatiassent,  
 alius alibi sese occultavit. Multi etiam ex urbe Alexandria pro-  
 fugerunt, per varias civitates dispersi. Ex quorum numero fuere  
 grammatici duo, Helladius et Ammonius: quorum ego admodum  
 adolescens Constantinopoli auditor fui. Et Helladius quidem  
 Jovis; Ammonius vero Simiæ sacerdos esse dicebatur. Malo ad  
 hunc modum sedato, præfectus Alexandriae et dux militum  
 Ægypti, Theophilo in destruendis templis suppetias tulere. Ac  
 templa quidem disturbata sunt: statuæ vero in lebetes et in alios

ἀγάλματα τῶν θεῶν μετεχωνεύετο εἰς λεβήτια, καὶ εἰς  
 ἐτέρας χρείας τῆς Ἀλεξανδρέων ἐκκλησίας, τοῦ βασι-  
 λέως χαρισαμένου τοὺς θεοὺς εἰς δαπανήματα τῶν  
 12 πτωχῶν. Πάντας οὖν τοὺς θεοὺς συντρίψας ὁ Θεός- 15  
 φίλος, ἐν ἀγαλμα τοῦδε τοῦ θεοῦ ἀχώνευτον τηρεῖσθαι  
 κελεύσας, δημοσίᾳ προέστησεν ἵνα, φησὶ, χρόνου  
 προϊόντος μὴ ἀρνήσωνται οἱ Ἕλληνες τοιούτους  
 13 προσκεκνηκέναι θεοὺς. Ἐπὶ τούτῳ<sup>1</sup> πάνυ ἀνιώμενον  
 οἶδα Ἀμμώνιον τὸν γραμματικὸν, ὃς ἔλεγε, δευὰ 20  
 πεπουθέναι τὴν Ἑλλήνων θρησκείαν· ὅτι<sup>m</sup> μὴ καὶ ὁ  
 εἰς ἀνδριάς ἐχωνεύθη, ἀλλ' ἐπὶ γέλῳτι τῆς Ἑλλήνων  
 14 θρησκείας φυλάττηται. Ἑλλάδιος δὲ παρά τισιν  
 ἠῦχει, ὡς ἐννεὰ εἶη ἀνδρας ἐν τῇ συμπληγάδι φο-  
 νεύσας. τὰ μὲν οὖν κατὰ τὴν Ἀλεξάνδρειαν τότε 25  
 τοιαῦτα ἐγένετο.

## ΚΕΦ. ΙΖ.

283

Περὶ τῶν<sup>n</sup> εὐρεθέντων ἐν τῷ τοῦ Σαράπιδος ναῷ γραμμάτων ἱερογλυφικῶν.

1 Ἐν δὲ τῷ ναῷ τοῦ Σαράπιδος λυομένου καὶ

<sup>1</sup> Ita C. τοῦτο ceteri.

μὴ ceteri. ὅτι vero legendum

<sup>m</sup> Ita C. qui etiam mox ἵνα  
 ἐπὶ pro ἀλλ' ἐπὶ habet: nisi quia  
 non constat est et ipsum, sed  
 pro derisione unum illud idolum,

esse antea conjecerat Valesius,  
 servato tamen vulgato in textu  
 suo.

<sup>n</sup> Περὶ τῶν ἱερῶν γραμμάτων  
 Epiphan. Hist. Trip. ix. 27. ἵνα  
 σταυροειδῶν. M.

Alexandrinæ ecclesiæ usus confiatæ, cum imperator deos gen-  
 tilium ad sustentandos pauperes ei donavisset. Ceterum Theo-  
 philus cum omnes deorum statuas confregisset, unam illius quem  
 supra nominavimus Dei integram servari ac publice proponi jussit:  
 ne gentiles, ut aiebat, quandoque inficiarentur hujusmodi se deos  
 coluisse. Quam rem ægre admodum tulisse Ammonium gram-  
 maticum equidem certo scio. Quippe dicere solebat, gravi injuria  
 affectam esse gentilium religionem, quod unica statua conflata  
 non esset, sed ad religionis ipsorum ludibrium servaretur. Hel-  
 ladius vero apud quosdam gloriatus est, quod in conflictu novem  
 homines sua manu interemisisset. Et hæc quidem tunc temporis  
 gesta sunt Alexandriæ.